
DECRETO Nº 055,                                                                   DE 23 DE AGOSTO DE 2012. 

“CRIA CRÉDITO ESPECIAL” 

 

 

   ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel 
Pilar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 587, 
de 23 de agosto de 2012: 
 

DECRETA: 
 
   Art. 1º.  É aberto crédito especial no orçamento do Município, para dar 
cobertura a seguinte dotação orçamentária:  
 
Órgão 07 – Secretaria de Desenvolvimento Obras e Serviços Públicos: 
Unidade 01 – Secretaria de Desenvolvimento Obras e Serviços Públicos 
Programa 0121 – Coronel Pilar – Um sonho de cidade 
Projeto: 1066– Construção e Ampliação de Redes de Energia Elétrica 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações   R$ 50.000,00 
 
 

Art. 2º- Servirá de recurso para dar cobertura ao crédito aberto no 
artigo anterior: 
 
Superávit – Recurso Livre R$ 50.000,00 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS VINTE E TRÊS DIAS 
DO MÊS DE AGOSTO DE 2012. 

                                                                                        Adelar Loch 
                                                                                  Prefeito Municipal 
 
Registre-se, e publique-se 
 
Rosa Cristina Rebellatto 
Sec. Mun. Adm. e Fazenda  


